
UCHWAŁA NR XLIII/377/2024 
RADY GMINY STRACHÓWKA 

z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Strachówka w 2024  roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) w związku z art. 11a ust. 1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Warszawie, dzierżawców 
i zarządców obwodów łowieckich oraz organizacji społecznych działających na terenie Gminy, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się  Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Strachówka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strachówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91919ECA-E8C7-4251-8A19-96E6D8916308. Uchwalony Strona 1



 

PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE  GMINY  

STRACHÓWKA w 2024 r. 

 

    

Postanowienia ogólne 

§ 1. PROGRAM  OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE  GMINY  

STRACHÓWKA zwany dalej „Programem”, obejmuje zwierzęta przebywające w granicach 

administracyjnych Gminy  Strachówka. 

 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§2. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy Strachówka będą miały zapewnione miejsce  

w nadzorowanym przez Inspekcję Weterynaryjną Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

BAROS–Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów na podstawie zawartej 

umowy.  

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestrów społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) przeprowadzenie zabiegów sterylizacji, kastracji, szczepienie kotów bezdomnych 

przeciwko wściekliźnie oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym  kotom na 

podstawie umowy  podpisanej z Panem Dawidem Ruman prowadzącym „Gabinet 

Weterynaryjny” ul. Węgrowska 7,                07-104 Stoczek;  

4) zainteresowane organizacje pozarządowe. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów następuje poprzez przekazanie karmy zakupionej 

ze środków Gminy Strachówka zainteresowanym opiekunom społecznym w celu 

umieszczenia jej w miejscach przebywania kotów. 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§4. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Zwierzęta bezdomne będą odławiane przez pracowników Firmy Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt BAROS–Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów, z 

którą Gmina Strachówka ma podpisaną umowę. 

3. Odłowione zwierzęta przekazywane będą do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

BAROS–Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów, a w przypadku zwierząt 

gospodarskich do gospodarstwa rolnego należącego do Pani Agaty Kozłowskiej – właścicielki 

gospodarstwa rolnego ul. Jana Pawła II 18, 05-282 Strachówka. 

4. W przypadku odłowienia zwierząt biorących udział w zdarzeniu drogowym i wymagających 

opieki weterynaryjnej, zwierzęta te przekazywane będą pod opiekę Pana Dawida Rumana 

prowadzącego „Gabinet Weterynaryjny” ul. Węgrowska 7, 07-104 Stoczek na podstawie 

podpisanej umowy.  

5. Odławianie będzie się odbywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz.U. 1998 r. Nr 116 poz. 753). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91919ECA-E8C7-4251-8A19-96E6D8916308. Uchwalony Strona 1



 

Obligatoryjna kastracja albo sterylizacja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§5. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych odbywać się będzie po 

przekazaniu ich do schroniska. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

2) zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegu z uwagi na 

stan zdrowia lub wiek. 

3. Gmina Strachówka pokrywa w 100% koszty sterylizacji lub kastracji  oraz leczenia 

bezdomnych zwierząt, wyłapywanych na zlecenie Gminy. Przedmiotowe usługi będą 

świadczone w ramach podpisanej umowy ze  Schroniskiem dla Bezdomnych 

Zwierząt BAROS–Maciej Glijer, ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów. 

 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

§6. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na jej terenie 

dofinansowanie w wysokości 100% kosztów do zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota, 

w ilości 1 zabieg rocznie. 

2. W celu udzielenia dofinansowania kosztów sterylizacji i kastracji, Gmina zawarła umowę z 

Panem  Dawidem Ruman prowadzącym „Gabinet Weterynaryjny” ul. Węgrowska 7, 07-

104 Stoczek  
na dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji. 

3.Zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów wykonywane są łącznie z bezpłatnym dla 

Mieszkańców oznakowaniem elektronicznym (czipowaniem) oraz wpisem do 

Ogólnopolskiego Rejestru Zwierząt. 

4. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota składa 

wniosek do Urzędu Gminy w Strachówce oraz zostaje poinformowany, że zabieg należy 

przeprowadzić  

w Gabinecie Weterynaryjnym, o którym mowa w ust. 2.  

5. Gmina dokonuje rozliczenia za zabiegi weterynaryjne zgodnie z warunkami określonymi 

w Umowie, o której mowa w ust. 2. 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§7. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy  

za pośrednictwem strony internetowej www.strachowka.com.pl oraz na tablicy 

ogłoszeń; 

2) współpracę z sołtysami Gminy Strachówka. 

 

Usypianie ślepych miotów 

§8. 1. Gmina Strachówka podpisała z Panem Dawidem Ruman prowadzącym  „Gabinet 

Weterynaryjny” ul. Węgrowska 7, 07-104 Stoczek umowę na dokonywanie zabiegów 

usypiania ślepych miotów zwierząt. 

2. Gmina pokrywa 100% kosztów usypiania ślepych miotów zwierząt. 

3. Właściciel chcąc poddać zwierzę zabiegom w ramach dofinansowania, o którym mowa  

w ust. 2 zgłasza się do Urzędu Gminy w Strachówce w celu wypełnienia wniosku. 

4. Gmina dokonuje rozliczenia za czynności usypiania zgodnie z warunkami określonymi 

w Umowie, o której mowa w ust. 1. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91919ECA-E8C7-4251-8A19-96E6D8916308. Uchwalony Strona 2

http://www.strachowka.com.pl/


§9. 1. Uśpione przez lekarza weterynarii zwierzęta zabierane będą przez Firmę Zbiornica 

Jasiorówka Spółka Cywilna, Wyszyński Ryszard, Wyszyński Piotr, Wyszyński Grzegorz, 

Jasiorówka 45, 07-130 Łochów, która zajmuje się zbieraniem i transportem martwych 

zwierząt do utylizacji, z którym Gmina Strachówka ma podpisaną umowę. 

2. Do czasu odbioru zwierzęcia przez podmiot, o którym mowa w ust. 1 uśpione zwierzęta będą 

zabezpieczone w sposób uniemożliwiający rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych. 

 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§10. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz zwierzętom gospodarskim odebranym 

czasowo właścicielowi lub opiekunowi, zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym 

należącym do Pani  Agaty Kozłowskiej adres: ul. Jana Pawła II 18, 05-282 Strachówka na 

podstawie zawartej umowy.  

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

§11. Zapewnienie całodobowej opieki  weterynaryjnej wszystkim zwierzętom (w tym dzikim) 

poszkodowanym w wyniku wypadku drogowego lub innego zdarzenia losowego realizowane 

jest w ramach zawartej umowy z Panem Dawidem Ruman prowadzącym „Gabinet 

Weterynaryjny”  

ul. Węgrowska 7, 07-104 Stoczek. 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

§12. 1. Rada Gminy Strachówka uchwalając budżet  na 2024 rok zabezpieczyła środki w 

budżecie  

w kwocie  61 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy złotych), które będą przeznaczone  

na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku i odławianie bezdomnych 

zwierząt, sterylizacja i kastracja – do  31200,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie– do 3584,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów –  do 1200,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja psów i kotów – do 8000,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt – do 1500,00 zł; 

6) opieka nad gospodarskimi zwierzętami bezdomnymi – do  4500,00 zł; 

7) odbiór, transport i utylizacja padłych zwierząt – do 11016,00zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91919ECA-E8C7-4251-8A19-96E6D8916308. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XLIII/377/2024 RADY GMINY STRACHÓWKA z dnia 8 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


